
  
 

Wahren-opiston kehittämisohjelma 2024-2026 
  
 
Kehittämiskaudella keskitymme vaikuttavuuden lisäämiseen:  
 

 1) Lisäämme opiston opetuksen vaikuttavuutta kehittämällä opintojaksojen aikana 
saavutetun osaamisen tunnistamista ja tunnustamista. Tuodaan osaamisen 
tunnistaminen ja tunnustaminen lukuisiin kurssikuvauksiin (työ on jo aloitettu edellisinä 
lukuvuosina). Kehitämme arviointimenetelmiä ja tuomme osaamisen tunnistaminen ja 
tunnustaminen myös osaksi taiteen perusopetuksen opintokokonaisuuksia.  
2) Otamme käyttöön KAPOS-merkkejä. Kehitämme kehittämishankkeessa merkkien 
suorittamista tukevia videoita ja opintokursseja. Eri koulutusalat osallistuvat tähän 
kehittämishankkeeseen, jossa lisätään ja tuetaan arjen taitoja.  
3) Jatkamme ja kehitämme Forssatv.fi-toimintaa.  
4) Osallistumme uuden Taide- ja Koulutuskeskus Ellin kehittämiseen muiden keskukseen  
kuuluvien oppilaitosten (lukio, kuvataidekoulu, musiikkiopisto) kanssa. Laadimme mm.  
yhdessä kestävän tulevaisuuden suunnitelman.  Suunnittelemme yhteisiä  
opintokokonaisuuksia, joista hyötyvät kaikki oppilaitoksissa opiskelevat.  
 

 

Yhteistyö muiden oppilaitosten kanssa   
 

Tiivistä yhteistyötä Hämeen kesäyliopiston ja muiden kansalaisopistojen kanssa jatketaan 
ja kehitetään opetusta yhteisissä keskusteluissa ja suunnittelukokouksissa.  
 

Suunnitellaan mahdollisuuksien mukaan toiminnan laajentamisesta uusillekin aloille. Ollaan 
yhteydessä myös lähiopistoihin, jotta vältettäisiin samojen tai saman tyyppisten kurssien 
yhtäaikainen tarjoaminen.   
   
Markkinointi ja viestintä  
 

Markkinoinnissa tähdätään edelleen siihen, että syksyn tarjonta olisi esiteltävissä jo 
mahdollisimman aikaisin keväällä. Kursseille ilmoittautuminen tapahtuu myös hyvissä ajoin 
kesällä. Kurssiohjelma julkaistaan paitsi verkossa myös koteihin jaettavassa paperisessa 
kurssiohjelmassa. Kurssijulkaisu palvelee paitsi Wahren-opistoa, myös muita Taide- ja 
koulutuskeskus Ellin alaisuudessa toimivia oppilaitoksia. Koulutuskeskuksen oppilaitokset 
tekevät vahvaa yhteistyötä markkinoinnin suhteen eri somekanavissa. Oppilaitokset myös 
suunnittelevat ja toteuttavat yhteisiä tempauksia sekä tapahtumia.  
  
Kurssien opettajarekrytoinnin, markkinoinnin, tila- ja laite- sekä tenttijärjestelyjen ym. 
asioiden työnjaossa pyritään siihen, että toiminta myös asiakkaan kannalta on joustavaa ja 
selkeää.  
   
  

https://forssatv.fi/
https://ellikeskus.fi/


  

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus  
 
Opisto on mukana Kaikukortti-verkostossa. Opisto kehittää ja parantaa Kaikukortin käytettävyyttä 
opiston kursseilla.  
 

Opiston Forssatv.fi tarjoaa kaikille seutukuntalaisille mahdollisuuden saada tietoa seudun 
yhteiskunnallisesti tärkeistä ja myös ajankohtaisista asioista.  
 

Opisto järjestää keväällä 2025 yhteiskunnallisesti tärkeän luentosarjan. Forssatv.fi jatkaa 
yhteiskunnallisiin aiheisiin keskittyvää Forssafoorumi-lähetyssarjaa. 
 

 

Kehittämisohjelma eri koulutusaloilla  
 
Yhteiskunnalliset aineet  
 

Kursseille haetaan opiskelijoita, joista tulee seutukunnallisia ”toimittajia”. 
Toimittajavalinnoissa on mahdollista hyödyntää myös teatteritaiteen perusopetuksen 
pidemmälle edenneitä opiskelijoita. He tuottavat yhdessä ammatti-instituutin media-alan 
opiskelijoiden kanssa mm. haastatteluohjelmia [poliitikot, vanhukset jne.], jotka striimataan 
ja tallennetaan portaaliin.  Jatketaan suosittua yhteiskunnallista keskusteluryhmää, 
toteutetaan luentoja. Suosittu yhteiskunnallinen keskustelu -kerho jatkaa toimintaansa. 
 

Tietotekniikka  
 

Wahren-opisto järjestää ikääntyville digihelppi-toimintaa Forssassa ja Tammelassa. Lisäksi 
opisto järjestää tietotekniikkaan liittyviä lyhytkursseja Forssassa ja Tammelassa. Opisto 
järjestää tietoiskuja tekoälyn käytöstä. 
 
Liikunta, tanssi ja hyvinvointi  
 

Liikuntakurssien määrä ja kehittäminen suhteutetaan paikalliseen tilanteeseen ja 
liikuntatiloihin. Wahren-opiston liikuntakurssien yhtenä toteutuspaikkana Tehtaankoulu on 
ottanut oman paikkansa. Tilassa järjestetään monipuolisesti liikunta- ja tanssikursseja. 
Yhteistyö koulujen kanssa on ensiarvoisen tärkeää kuhunkin liikunnan lajiin soveltuvien 
suorituspaikkojen valinnassa. Lisätään edelleen ja monipuolistetaan liikunnan opetusta 
hyvinvointikursseja unohtamatta.  
 

 
  



  

Tekninen työ  
 
Teknisen työn kursseilla nykytarjontaa pidetään yllä ja laajennetaan uusien kurssi-ideoiden 
pohjalta tarpeiden mukaan. Käytettävissä olevat koulujen opetustilat vastaavat 
tarkoitustaan. Uutuutena on suositut soitinrakennuskurssit.  
  
 
 
Kielet  
 

Päätavoitteena on kielitarjonnan pitäminen edelleen monipuolisena ja sen mahdollinen 
laajentaminenkin. Tästä esimerkkinä mm. yhä monipuolisempien suomen kielen kurssien 
järjestäminen maahanmuuttajille sekä etä- ja verkkokurssien tarjoaminen esim. englannin 
ja espanjan kielissä.  
 

Wahren-opisto järjestää valtionosuustuntien mukaisesti luki-koulutusta maahanmuuttajille 
ja ukrainalaisille sekä OPH:n opintoseteliavustuksen avulla kotouttamisjakson jälkeistä 
kielikoulusta yhteistyössä laajan toimijaverkon kanssa. Wahren-opisto onkin tärkeä 
oppilaitos maahanmuuttajille. Opisto kehittää uusia tapoja tavoittaa maahanmuuttajia 
(uudenlaiset kurssit).    
 

Tutkitaan lapsille ja nuorille tarkoitettujen kielikurssien järjestämistä reaktiona koulujen 
kielitarjonnan vähenemiseen.  Tavoitteena on kielikynnyksen pitäminen mahdollisimman 
matalana: mahdollisuus ennalta tutustua opiskeltavaan kieleen ja tasoon, kurssin 
tavoitteisiin ja toimintaan, opettajaankin.  
  
Yleisten kielitutkintojen perus- ja keskitason tutkintojen (YKI) järjestäminen kaikissa 
valtakunnallisella tasolla tarjolla olevissa kielissä (osallistujia ollut 200-300).  
 
 
Kotitalous  
 

Kiinnostus ruokaan, ruuan valmistamiseen, sen raaka-aineisiin ja alkuperään, 
terveellisyyteen ja ylipäätään terveyteen ja hyvinvointiin on viime vuosina selvästi 
kasvanut. Ruokakurssit ovat olleet suosittuja. Hyvää palautetta on tullut myös niiden 
lyhytkestoisuudesta: yhden illan kurssit eivät vaadi pitkää sitoutumista ja sopivat hyvin 
kiireiselle nykyihmiselle.  Ruokakurssien järjestämisessä aloitetaan yhteistyö uuden 
monitoimikeskuksen, Akvarellin, kanssa.  
 

Myös kotiin, perheeseen, puutarhaan ja luontoon liittyvät aiheet kiinnostavat, joten niiden 
osuutta opiston tarjonnassa pyritään entisestään lisäämään. Lasten ja nuorten 
kotitalouskursseja järjestetään harkinnan mukaan. Lasten kurssit yhdessä aikuisen kanssa 
ovat suosittuja.  
 
  



  

Käsityö, käsityön taiteen perusopetus, muotoilu ja kuvataide  
 

Tavoitteena on käsityökurssien ja kuvataideopetuksen pitäminen monipuolisena, 
kiinnostavana ja uudistuvana. Opetuksessa hyödynnetään uutta teknologiaa ja 
innovaatioita. Opetuksessa mahdollistetaan opiskelijoiden hyötynäkökulma tarjoamalla 
osaamisperusteisia kursseja.   
 
Yhteistyössä kuvataidekoulun kanssa toteutetaan aikuisille suunnattua taiteen 
perusopetusta visuaalisissa aineissa (käsityö + kuvataide) yleisen oppimäärän mukaan. 
Opetuksessa otetaan huomioon seudun vahvuudet ja yhteistyömahdollisuudet. 
Opetussuunnitelma pyritään pitämään joustavana ja uudistuvana.   
 
Yhteistyötä yli kuntarajojen jatketaan ja toiminnan sisältöjä kehitetään. Hämeenlinnalaisen 
koulutuskuntayhtymä Tavastian ja Valkeakoskiopiston kanssa suunnitellaan ja järjestetään 
vuosittain Tekstiilit uusiksi -tapahtuma. Tapahtumassa esitellään oppilaitosten oppilaiden 
töitä ja tarjotaan työpajoja sekä ajankohtaisia luentoja. Tapahtuma saa paljon näkyvyyttä ja 
vaikuttavuus seutukuntaan on tiedostettu.  
 
Forssan museon syksyisin järjestämässä kansainvälisessä The textile week –
tapahtumassa tulemme olemaan mukana yhteistyökumppaneina järjestämässä 
monipuolisia käsityöpajoja.  
 
Käsityö- ja taitoaineet tarjoavat vaihtelevan areenan erilaisille kursseille. Uudet innovaatiot 
pyritään hyödyntämään ammattitaitoisen henkilökunnan ja teknologian avulla. Olemme 
mukana mm. Hämeen ammattikorkeakoulun älykkyydestä uutta vastuullista muotoilua, 
muotia, osaamista ja liiketoimintaa hankkeessa. Hankkeen tavoitteena on digitaalisen 
muotoilun ja muodin yhteiskehittäminen oppilaitosyhteistyönä, digitaalisen muotoilun 
edistäminen sekä palveluiden yhteiskehittäminen ja pilotointi. Tulevaisuudessa tekoäly 
osaksi taide- ja taitoaineiden opetusta on kiinnostava kehittämisen kohde.  
Ensi lukuvuotena järjestämme käsityökursseja, joihin voi osallistua myös lukion 
opiskelijoita. Kurssit luetaan hyväksi osaksi lukion käsityödiplomia.  
 
Visuaalisissa aineissa työn tulosten näyttö on tärkeässä roolissa. Julkisuus edistää uusien 
kurssien toteutumista.  Hankkeessa kehitetään menetelmiä, joiden avulla portaali otetaan 
kurssien viestintä- ja julkaisukanavaksi.  
 
 
  



  

Teatteri  
 

Kehitetään teatteriaineissa edelleen yhteistyötä Forssan teatterin kanssa pedagogiikan, 
teatterikoulutuksen ja tilojen sekä teatteritekniikan ja puvustuksen yhteiskäytön suhteen.  
Opisto koulutusorganisaationa sopii hyvin luentojen ja kurssien järjestäväksi tahoksi.  
   
Pieni Teatterikoulu - teatteritaiteen perusopetus   
Pieni Teatterikoulu on antanut teatteritaiteen perusopetusta yleisen oppimäärän mukaisesti 
(500 h) lapsille ja nuorille vuodesta 2007 alkaen. Wahren-opiston oma harjoitustila, Luola, 
Forssan teatteritalolla on helpottanut ryhmien tavoitteellista tekemistä. Myös vahva 
yhteistyö Forssan teatteriyhdistyksen kanssa on mahdollistanut muiden tilojen käyttämisen 
sekä esimerkiksi puvustusten ja tekniikan lainaamisen teatteriyhdistykseltä. Tavoitteena on 
pitää taiteen perusopetusryhmien määrä noin 8 ryhmässä. Lisäksi Tammelassa on yksi 
oma ryhmä noin 10–13-vuotiaille. Ilmoittautuminen ryhmiin tapahtuu pääsääntöisesti kesän 
ja alkusyksyn aikana Wahren-opiston sivujen kautta.  
 
Kuvataidekoulun, käsityötaiteen? ja musiikin perusopetuksen kanssa kehitetään yhteisiä 
projekteja ja yhteistyötä. Kehitetään myös opiskelijamatrikkelia sekä toiminnan itsearviointi- 
ja palautejärjestelmää nykyisen opetussuunnitelman mukaiseksi.   
Tiloina toimivat Forssan teatteritalo ja Auran Pirtti Tammelassa. Pienen teatterin oman 
tarpeiston luominen esim. omien roolivaatteiden ja teatterivälineiden säilytys, onnistuu 
harjoitustilan yhteydessä.   
 

Kehitetään Pienen Teatterikoulun tiedotusta ja yhteydenpitoa tieto- ja viestintätekniikan 
avulla, parantamalla kotisivujen informatiivisuutta, tehostamalla näkyvyyttä myös 
sosiaalisessa mediassa (Facebook), kehittämällä toimintaa pedanetissä ja tarkentamalla 
opiskeluasioihin liittyvää ohjeistoa. Pienen teatterikoulun tukiyhdistysyhteistyötä 
ylläpidetään aktiivisesti.  
  
Muu teatteri-ilmaisu 

Muu teatteritoiminta pyritään toteuttamaan tarpeen ja kysynnän mukaan. Kirjoittaminen ja 
dramaturgia pidetään mukana opetussuunnitelmissa. Omat paikalliset tekstit vahvistavat 
identiteettiä ja vähentävät siten myös muiden kulttuurien edustajiin kohdistuvaa pelkoa.  
  
Pyritään jossain vaiheessa mahdollistamaan teatteritaiteen perusopetus myös aikuisille, 
jotta taidealat tasa-arvoistuisivat.   
 

 

Musiikki  

Wahren-opisto tarjoaa monipuolista musiikin opetusta. Mm. osa kuorojen harjoituksista 

toteutuu opiston kursseina.  

   


